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Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy korxonalarda korporativ strategiyani ishlab chiqish bosqichlari tizimli yondashuv 
asosida tahlil qilingan. Strategik rejalashtirish jarayonida muhim ahamiyat kasb etuvchi missiya va vizyonni aniqlash, 
SWOT tahlilini o‘tkazish, strategik maqsadlarni SMART mezonlari asosida belgilash, turli strategiya variantlarini ishlab 
chiqish va ularni baholash bosqichlari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, strategiyani amaliyotga tatbiq etish, KPI ko‘rsatkichlar 
orqali monitoring qilish va zarur hollarda moslashtirish bo‘yicha mexanizmlar tahlil etilgan. Tadqiqot natijalari korporativ 
boshqaruvda innovatsion yondashuvlar, raqamli transformatsiya va ijtimoiy mas’uliyatning integratsiyasi strategik ustuvor 
yo‘nalishlar sirasiga kirishini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: korporativ strategiya, SWOT, SMART, KPI, vizyon, missiya, raqamli transformatsiya, ijtimoiy mas’uliyat.
Abstract: This article provides a systematic analysis of the key stages in corporate strategy development in the context of 
digital transformation. The research highlights the processes of defining mission and vision, conducting a SWOT analysis, 
setting strategic goals based on SMART criteria, and generating and evaluating strategic alternatives. Special emphasis 
is placed on strategy implementation, performance monitoring through KPIs, and making timely adjustments. The findings 
demonstrate that the integration of innovation, digital transformation, and social responsibility has become a strategic 
priority for ensuring sustainable corporate governance in a dynamic environment.

Key words: corporate strategy, SWOT, SMART, KPI, vision, mission, digital transformation, social responsibility.
Аннотация: В статье системно проанализированы ключевые этапы разработки корпоративной стратегии в условиях 
цифровой трансформации бизнеса. Рассмотрены процессы определения миссии и видения компании, проведения 
SWOT-анализа, постановки стратегических целей по критериям SMART, разработки и оценки стратегических 
альтернатив. Особое внимание уделено механизмам реализации стратегии, мониторингу с использованием KPI и 
оперативной корректировке стратегических инициатив. Результаты исследования показывают, что инновационные 
подходы, цифровизация и социальная ответственность становятся неотъемлемой частью эффективного 
корпоративного управления в условиях нестабильной внешней среды.

Ключевые слова: корпоративная стратегия, SWOT, SMART, KPI, видение, миссия, цифровая трансформация, 
социальная ответственность.

K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 – 2026-yillarga mo‘ljallangan 

Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-sonli1 Farmonida korporativ boshqaruvni 
takomillashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. Strategiyada davlat ishtirokidagi korxonalarni 
transformatsiya qilish, xususiy sektor ulushini kengaytirish hamda korporativ boshqaruvning zamonaviy 
tamoyillarini joriy etish orqali iqtisodiy samaradorlikni oshirish asosiy maqsad sifatida belgilangan. Jumladan, 
2020–2025-yillarga mo‘ljallangan bank tizimini isloh qilish strategiyasi doirasida tijorat banklarini transformatsiya 
qilish va ularda xususiy sektor ishtirokini 15 foizdan 60 foizgacha oshirish rejalashtirilgan.

Shu nuqtai nazardan, korporativ strategiyaning zamonaviy biznes muhitida tutgan o‘rni tobora ortib 
bormoqda. Korporativ strategiya – bu kompaniyaning uzoq muddatli maqsadlariga erishish va bozor 
sharoitlariga moslashish yo‘lida ishlab chiqiladigan konseptual yo‘nalishlar majmuasi bo‘lib, tashkilotning 
umumiy strategik kursini belgilaydi. U kompaniyaga rivojlanish yo‘lida aniq yo‘nalish ko‘rsatib, missiya, vizyon, 
tashkiliy tuzilma, resurslar, manfaatdor tomonlar, tashqi muhit va bozorlar kabi omillarni o‘z ichiga olgan holda 
kompleks yondashuvni talab etadi.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 – 2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-sonli Farmoni: https://lex.uz/uz/docs/-5841063 
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Korporativ strategiya kompaniyaning qaysi bozorlarda va qanday biznes yo‘nalishlarida faoliyat yuritishini 
belgilab beradi. Shu jumladan, kompaniya yangi bozor segmentlariga kirishi yoki mavjudlaridan chiqishi, 
diversifikatsiyaga intilishi, o‘zgarishlarni boshqarishi va barqaror o‘sishni ta’minlash kabi strategik qarorlar ushbu 
tizim doirasida shakllantiriladi. Shuningdek, strategiya doirasida tashkilotda ijtimoiy mas’uliyat, innovatsiyalarni 
joriy etish va raqamli transformatsiyaga yo‘naltirilgan yondashuvlar ustuvorlik kasb etadi.

Ushbu omillar korporativ strategiyani tashkilotning uzoq muddatli barqarorligini ta’minlash va 
raqobatbardoshligini oshirishda muhim vosita sifatida namoyon etadi. Shu sababli korporativ strategiyani 
chuqur tahlil qilish va uni ishlab chiqish bosqichlarini puxta o‘rganish zamonaviy menejment tizimining dolzarb 
yo‘nalishlaridan biri sanaladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Korporativ strategiyani ishlab chiqish masalasi xalqaro va mahalliy miqyosda keng ilmiy-amaliy o‘rganilgan 

yo‘nalishlardan biridir. Jahon miqyosidagi taniqli tadqiqotchilar, xususan, M. Porter tomonidan ilgari surilgan 
raqobat strategiyalari, I. Ansoffning strategik rejalashtirish modeli hamda H. Mintzbergning strategiya tiplari 
korporativ strategiyaning nazariy asoslarini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu mualliflarning 
asarlarida korporativ strategiyaning mazmuni, uning asosiy tarkibiy qismlari, bosqichlari va rivojlanish istiqbollari 
batafsil yoritilgan.

O‘zbekiston olimlari orasida Abdukarimov I., Jo‘rayev H. va Rasulov N. korporativ boshqaruv va strategik 
menejment muammolarini mahalliy sharoitda chuqur o‘rganib, ularning takomillashtirish yo‘nalishlarini tavsiya 
etgan. Mahmudov O. strategik menejmentda innovatsion yondashuvlarni, raqobatbardoshlikni oshirish 
mexanizmlarini yoritgan bo‘lsa, Usmonov B. korporativ strategiyaning asosiy turlari va ularni ishlab chiqish 
bosqichlarini amaliy tahlil qilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda korporativ strategiyani ishlab chiqish jarayonlarini o‘rganishga qaratilgan nazariy va 

empirik tahlil usullari qo‘llanildi. Tadqiqotning metodologik asosini quyidagi yondashuvlar tashkil etadi:
Nazariy tahlil – korporativ strategiya va strategik boshqaruv bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar, konsepsiyalar 

va modellarni o‘rganish orqali asosiy tushunchalar va yondashuvlar tizimlashtirildi.
Taqqoslash usuli – xalqaro va mahalliy kompaniyalar tajribasiga asoslangan holda strategik boshqaruv 

modellarini solishtirish, ularning samaradorlik darajasini aniqlash va muvaffaqiyat omillarini ajratib ko‘rsatish 
orqali umumlashmalar keltirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Korporativ strategiya kompaniyaning uzoq muddatli maqsadlarini aniqlash va ularni amalga oshirish 

yo‘llarini belgilashga qaratilgan asosiy yo‘nalish hisoblanadi. Ushbu strategiya kompaniyaning bozor mavqeini 
mustahkamlash, raqobatbardoshlikni oshirish hamda barqaror rivojlanishni ta’minlash kabi muhim omillarni o‘z 
ichiga oladi. Strategiyaning asosli shakllantirilishi kompaniyaning bozor pozitsiyasini mustahkamlash, raqobat 
ustunligini ta’minlash va uzoq muddatli muvaffaqiyatga erishishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatmoqdaki, korporativ strategiyani ishlab chiqish bir necha bosqichlardan 
iborat bo‘lib, ular tizimli tarzda tashkil etilishi zarur. Strategiyani shakllantirishda missiya va vizyonni aniq 
belgilash, ichki va tashqi muhitni tahlil qilish, strategik maqsadlarni aniqlash, strategik yo‘nalishlarni ishlab 
chiqish, baholash va tanlash muhim ahamiyat kasb etadi. Korporativ strategiyaning har bir turi kompaniyaning 
aniq maqsadlariga, bozor sharoitlariga va mavjud ichki imkoniyatlariga qarab shakllantiriladi. Shu bois, to‘g‘ri 
tanlangan strategiya kompaniyaga uzoq muddatli barqaror o‘sishni ta’minlash imkonini beradi.(1-jadval)

1-jadval. Strategiya turlari, tavsif va asosiy yo‘nalishlar2.
Turlari Tavsif Asosiy yo‘nalishlar

O‘sish 
strategiyasi

Kompaniyaning bozordagi ulushini 
oshirish va rivojlanishini ta’minlashga 
qaratilgan strategiya.

- Diversifikatsiya – Yangi mahsulot yoki xizmatlarni joriy 
etish.  
- Bozorga kirish – Yangi geografik hududlar yoki mijoz 
segmentlariga chiqish.  
- Mahsulotni rivojlantirish – Mavjud mahsulotlarni 
yangilash yoki yaxshilash.

2  Muallif tomonidan tayyorlandi. (kitoblar va boshqa maqolalar asosida)
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Barqarorlik 
strategiyasi

Kompaniyaning hozirgi pozitsiyasini 
saqlab qolish va optimallashtirishga 
yo‘naltirilgan strategiya.

- Mavjud bozorni mustahkamlash – Joriy mijozlar bazasi 
va bozor ulushini himoya qilish.  
- Resurslarni optimallashtirish – Samaradorlikni oshirish 
va xarajatlarni kamaytirish.

Chekinish 
strategiyasi

Kam daromadli yoki zararli 
yo‘nalishlardan chiqish orqali 
kompaniyaning barqarorligini 
saqlashga qaratilgan strategiya.

- Faoliyatni qisqartirish – Nofoydali yo‘nalishlarni 
kamaytirish yoki yopish.  
- Zararli yo‘nalishlardan chiqish – Raqobatbardosh 
bo‘lmagan segmentlardan voz kechish.

Quyida keltirilgan jadvalda strategik darajalarning tarkibiy bosqichlari tahlil etilgan bo‘lib, ulardan eng yuqori 
pog‘onani korporativ strategiya egallaydi. Bu daraja kompaniyaning umumiy yo‘nalishini belgilab beradi va 
uzoq muddatli maqsadlarga erishish uchun konseptual asos vazifasini bajaradi. Biznes strategiyasi esa alohida 
bozor segmentlarida raqobatbardoshlikni oshirish va tashqi muhitga nisbatan strategik ustunlikni ta’minlashga 
qaratilgan bo‘ladi. Shu bilan birga, funksional strategiyalar kompaniyaning turli bo‘limlari (masalan, marketing, 
moliya, ishlab chiqarish, HR) darajasida maxsus strategik yondashuvlarni ishlab chiqishga xizmat qiladi.

O‘sish va barqarorlik yo‘nalishida o‘sish strategiyasi kompaniya hajmini kengaytirish, yangi bozorlarni 
egallash va innovatsion imkoniyatlardan foydalanishga qaratilgan bo‘lsa, barqarorlik (stabilizatsiya) strategiyasi 
mavjud pozitsiyalarni saqlab qolish, resurslarni muvozanatli taqsimlash va xavf-xatarlarga nisbatan ehtiyotkorlik 
bilan yondashishga yo‘naltiriladi.

Ayrim holatlarda esa chekinish yoki qisqarish strategiyalarini tanlash muhim bo‘lib, bu ko‘proq biznesning 
zarar ko‘rayotgan faoliyati, bozor talabi kamaygan yo‘nalishlar yoki yangi strategik transformatsiyalarni amalga 
oshirish zarurati bilan bog‘liq bo‘ladi. Bunday hollarda aktivlarni qisqartirish, faoliyatni yo‘nalishlar bo‘yicha 
qayta ko‘rib chiqish yoki biznesdan butunlay chiqish strategik muqobillar sifatida ko‘rib chiqiladi.

Shunday qilib, kompaniya o‘z strategiyasini tanlashda bozor sharoitlari, ichki resurs salohiyati, raqobat 
muhiti va uzoq muddatli maqsadlarini chuqur tahlil qilishi lozim. Har bir strategik qaror o‘zining aniq asosiga ega 
bo‘lishi va amaliy jihatdan asoslantirilgan bo‘lishi zarur(1-rasm).

1-rasm. Korporativ strategiyani ishlab chiqishning asosiy bosqichlari3.

Ushbu rasmda korporativ strategiyani ishlab chiqishning asosiy bosqichlari keltirilgan bo‘lib, biz ularni tahlil 
qilib chiqamiz.

1. Missiya va vizyonni aniqlash. Korporativ strategiyani ishlab chiqishda birinchi bosqich – kompaniyaning 
missiyasi va vizyonini aniqlashdir. Missiya – kompaniyaning asosiy maqsadi va jamiyatga ta’siri haqida 
tushuncha beradi. Vizyon esa kompaniyaning kelajakdagi holati va uzoq muddatli istiqbolini aks ettiradi. 
Missiya kompaniyaning mavjud bo‘lish sababi, asosiy qadriyatlari va strategik yo‘nalishlarini ifodalaydi. Vizyon 
esa kompaniyaning kelajakda qanday ko‘rinishga ega bo‘lishini belgilaydi.

3  Muallif tomonidan tayyorlandi. (kitoblar va boshqa maqolalar asosida)
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2. Tashqi va ichki muhit tahlili. Strategiyani muvaffaqiyatli shakllantirish uchun tashqi va ichki muhit 
chuqur o‘rganilishi lozim. Ichki tahlilda kompaniyaning resurslari, imkoniyatlari, kuchli va zaif tomonlari 
aniqlanadi. Tashqi tahlilda esa bozor sharoiti, raqobatchilar faolligi, mijozlar ehtiyojlari hamda iqtisodiy muhit 
kabi omillar o‘rganiladi. Bu bosqichda SWOT (kuchli va zaif tomonlar, imkoniyatlar va tahdidlar) tahlilidan keng 
foydalaniladi.

3. Strategik maqsadlarni belgilash va strategiya variantlarini ishlab chiqish. Tahlil natijalariga 
asoslanib, kompaniyaning qisqa, o‘rta va uzoq muddatli strategik maqsadlari aniqlanadi. Bu maqsadlar 
SMART mezonlariga muvofiq – aniq, o‘lchovli, erishiladigan, dolzarb va vaqt bilan cheklangan bo‘lishi lozim. 
Shuningdek, strategiyani shakllantirishda turli variantlar ishlab chiqiladi va ularning har biri bo‘yicha muqobil 
yondashuvlar aniqlanadi.

4. Strategiyani baholash va tanlash. Ishlab chiqilgan strategik variantlar orasidan eng maqbul yo‘nalish 
tanlanadi. Bu jarayonda strategiyaning samaradorligi, xavf-xatar darajasi, resurslar bilan ta’minlanganligi va 
raqobatbardoshligi sinchiklab baholanadi. Tanlangan strategiyani amalga oshirish bosqichida esa quyidagi 
chora-tadbirlar amalga oshiriladi: tashkiliy tuzilmani moslashtirish, resurslarni optimal taqsimlash, boshqaruv 
tizimlarini takomillashtirish, ishchi kuchi va menejmentni tayyorlash.

5. Natijalarni monitoring qilish va tuzatish kiritish. Strategiya amaliyotda qo‘llanila boshlagach, uning 
natijalari doimiy ravishda monitoring qilinishi lozim. Monitoring natijalariga qarab, zarur hollarda strategiyaga 
tuzatishlar kiritilib, uni yangilash va sharoitga moslashtirish ta’minlanadi. Bu esa strategiyaning samaradorligini 
doimiy ravishda oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, korporativ strategiyani ishlab chiqish kompaniyaning uzoq muddatli muvaffaqiyatini 

ta’minlashda muhim jarayon hisoblanadi. Mazkur strategiyani yaratish tahlil, maqsadlarni belgilash, rejalashtirish, 
amalga oshirish va nazorat qilish bosqichlarini bosqichma-bosqich o‘z ichiga oladi.

Birinchi navbatda, kompaniya ichki va tashqi muhitini chuqur tahlil qilishi lozim. Ichki tahlil orqali mavjud 
resurslar, imkoniyatlar va zaif jihatlar aniqlanadi, tashqi tahlil esa bozor sharoitlari, raqobatchilar faoliyati 
va iqtisodiy muhitni o‘rganishga xizmat qiladi. SWOT tahlili yordamida ushbu omillar birlashtirilib, strategik 
yo‘nalishlar shakllantiriladi.

Keyingi muhim bosqich kompaniyaning missiyasi va vizyonini shakllantirishdan iborat. Missiya 
kompaniyaning asosiy maqsadi va jamiyatga qo‘shayotgan hissasini ifodalasa, vizyon esa uzoq muddatli 
rivojlanish istiqbolini belgilaydi. Ana shu asosda SMART mezonlariga mos keladigan qisqa, o‘rta va uzoq 
muddatli strategik maqsadlar ishlab chiqiladi.

Strategik variantlarni baholash va tanlash orqali kompaniya uchun eng maqbul yo‘l aniqlanadi. Bu bosqichda 
diversifikatsiya, innovatsiya, bozorni kengaytirish yoki vertikal/horizontal integratsiya kabi strategik yo‘nalishlar 
ko‘rib chiqiladi va ularning kompaniya maqsadlariga muvofiqligi tahlil qilinadi.

Strategiyani amalga oshirish jarayonida moliyaviy, insoniy va texnologik resurslarni samarali taqsimlash, 
xodimlar o‘rtasida aniq vazifalarni belgilash hamda ularning ijrosini ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. 
Shu bosqichda strategiyaning muvaffaqiyatli amalga oshirilishini ta’minlash uchun monitoring va nazorat tizimi 
ishlab chiqilishi zarur.

Eng so‘nggi bosqich – strategiya natijalarini baholash va zarurat tug‘ilganda uni moslashtirishdan iborat. KPI 
(asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlari) yordamida strategiyaning bajarilish darajasi aniqlanadi va o‘zgaruvchan 
bozor sharoitlariga mos tarzda tuzatishlar kiritiladi.

Shu boisdan, korporativ strategiyani ishlab chiqish – kompaniyaning uzoq muddatli o‘sishi va barqarorligini 
ta’minlashga xizmat qiluvchi murakkab, ko‘p bosqichli hamda tizimli yondashuvni talab etadigan jarayondir. 
Strategik boshqaruvning har bir bosqichi kompaniyaning tashqi muhitga moslashuvchanligini kuchaytirib, 
raqobatbardoshligini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi.
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